＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

 大学出版物のお知らせ ＆紙面掲載のお願い 2014 年 3 月 24 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚く御礼申しあげます。

この度、大谷大学では本学初代学長である清沢満之の精神、そして建学の理念を本学

学生を中心として共有することを目的に、冊子『大谷大学初代学長 清沢満之－その精

神（にんげん）にせまる－』を発行しましたので、お知らせいたします。

本冊子は、ご希望の方には無料で配布（要郵送代）いたします。つきましては、紙面

などでご紹介いただければ幸甚に存じます。

謹白

記

『大谷大学初代学長 清沢
きよざわ

満之
ま ん し

－その精神
にんげん

にせまる－』を発行

１．内 容  ▼清沢満之略歴

       ▼今、切り開く教育力「初代学長・清沢満之編」

        （朝日新聞 2013年 9月 15日掲載）

       ▼「人間・清沢満之」シリーズ

        （『文藝春秋』2013年 5月号～2014年 4月号）

       ▼清沢満之生誕 150周年記念シンポジウム

        「清沢満之－その精神（にんげん）にせまる－」

        （2013年 10月 12日 本学講堂にて開催）

全 67頁

２．編 集  大谷大学広報委員会

３．発 行  大谷大学／大谷大学短期大学部（2014年 3月 20日発行）

４．参照 URL  http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq000003cmnb.html